

## Universidad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Químicas

Resolución Nº 0598/2024

25 JUN 2024

"POR LA CUAL SE DESIGNAN A LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ÉTICA DE INVESTIGACIÓN, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS DE LA UNA"

VISTO Y CONSIDERANDO: La Resolución del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNA Nº 8001-00-2022, Acta Nº 1291 (C.D.F.C.Q.U.N.A. Nº 1291/10/05/2022), por la cual se aprueba la actualización del Reglamento Interno del Comité de Ética de Investigación, de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNA:

La Resolución de Decanato de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNA Nº 0632/2022, de fecha 26 de julio de 2022, por la cual se actualiza la conformación del Comité de Ética de Investigación, de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNA:

La necesidad de designar a los miembros del Comité de Ética de Investigación, de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNA, conforme a la reglamentación vigente que rige la materia;

POR TANTO: En uso de las atribuciones que le confiere el Estatuto que rige a la Universidad Nacional de Asunción, en su Art. 84°, inciso m:

## LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS RESUELVE:

Art. 1°.- DESIGNAR a los miembros del Comité de Ética de Investigación, de la Facultad de Ciencias Químicas de la UNA, con antigüedad a partir de la fecha de la presente Resolución, quedando de la siguiente manera:

Presidenta: Prof. Dra. Lourdes Raquel Samaniego Silva

Miembros: Prof. B.C. Nathalia Paola Navarro Trevisán, M.Sc.

Prof. Dra. Laura Graciela Mereles Ceuppens Q.F. Patricia Guadalupe Acosta Recalde, M.Sc. Prof. Ing. María Laura Correa Quevedo, M.Sc. Lic. Laura Elizabeth González Céspedes, M.Sc.

Ing. María Antonella Elizaur Gauna, M.Sc.

Prof. Lic. Liz Carolina Ríos Duarte, M.Sc.

Art. 2°.- DESIGNAR al Prof. Dr. Miguel Ángel Campuzano Bublitz, como Asesor Externo "Ad Honorem" del Comité de Ética de Investigación.

Art. 3°.- COMUNICAR a quienes corresponda y cumplida, archivar.

Lic. Abg. JUAN DIOS SECRETARIO

Prof. Lic. CYNTHIA SAUCEDO DE SCHUPMANN

DECANA

Página 1 de 1

CSSS/JDCA/anad **SFCQ**